



## مصر و ترکیه؛ از رقابت تا همکاری



به گفته یک مقام مصری، این کشور به دنبال همکاری و نه رقابت با ترکیه در حوزه گردشگری است، زیرا مجریان توریهای گردشگری، هر دو کشور را مقاصد ارزشمند می‌دانند.

به گزارش ویستا، محمد عطا الشربینی، رئیس گردشگری بین‌المللی در سازمان گردشگری مصر، به خبرگزاری دولتی آنا تولی ترکیه گفت که ترکیه و مصر زمانی در زمینه گردشگری با یکدیگر رقابت می‌کردند، اما اکنون به‌ویژه پس از شیوع بیماری همه‌گیری کرونا، با یکدیگر همکاری دارند.

الشربینی که در نمایشگاه گردشگری در شهر تفریحی آنتالیا ترکیه صحبت می‌کرد، گفت: خطوط هوایی که پروازهای بین ترکیه و مصر را انجام می‌دهند، نقش مهمی در این همکاری ایفا می‌کنند، زیرا حدود ۱۰۰ پرواز هفتگی بین دو کشور انجام می‌شود. گردشگران از نقاط مختلف از طریق ترکیه به مصر پرواز می‌کنند، زیرا ترکیه یک مرکز سفر هوایی شناخته می‌شود و توردانان از این امر سود می‌برند. ترکیه و مصر دیگر نیازی به رقابت با یکدیگر ندارند و در عوض باید تلاش‌هایی در راستای همکاری را ادامه داده و تقویت کنند.

این مقام گردشگری مصر همچنین اعلام کرد که سرمایه‌گذاران گردشگری از ترکیه به مصر می‌آیند و یک شرکت معروف در ترکیه که هفت هتل در مصر دارد، درحال ساخت سه هتل دیگر در مصر است.

مصر در سال گذشته میزبان ۱۸۰ هزار مهمان ترک بود و بیش از ۱۸۷ هزار گردشگر مصری نیز در سال گذشته از ترکیه بازدید کردند که ۱۸ درصد نسبت به سال ۲۰۲۲

کاهش داشته است. درآمد گردشگری ترکیه و تعداد گردشگرانی که از این کشور بازدید می‌کنند در دوره شش ماهه ژانویه تا ژوئن ۲۰۲۴ به صورت سالانه افزایش یافته است و بر اساس اعلام اداره آمار ترکیه، درآمد گردشگری این کشور در نیمه اول با ۹.۳ درصد افزایش به ۲۳.۶ میلیارد دلار رسیده است.

تعداد بازدیدکنندگان این کشور نیز در دوره شش ماهه سالانه با ۱۳.۲ درصد افزایش به ۲۵.۱ میلیون نفر رسید.

تعداد کل بازدیدکنندگان، از جمله شهروندان ترک مقیم خارج از کشور، در سال ۲۰۲۳ به ۵۷ میلیون نفر رسید که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۱.۱ درصد افزایش ثبت کرده است.

سال گذشته، در حالی که ۶۷.۶ درصد از گردشگران عمدتاً برای سفر، سرگرمی، فعالیت‌های ورزشی و فرهنگی از ترکیه دیدن کردند، ۶۷.۴ درصد از شهروندان ترکیه‌ای که در خارج از این کشور زندگی می‌کنند، برای دیدن اقوام و دوستان خود به ترکیه سفر کردند. هدف ترکیه در سال ۲۰۲۴ جذب ۶۰ میلیون گردشگر و درآمدزایی ۶۰ میلیارد دلاری از محل گردشگری است. مصر نیز در سال ۲۰۲۳ رکورد ۱۴.۹ میلیون گردشگر را ثبت کرد. گردشگری یکی از منابع اصلی تأمین ارز خارجی برای این کشور است که حدود ۱۲ درصد در تولید ناخالص داخلی سهم است و برای حدود سه میلیون نفر شغل ایجاد می‌کند.

مصر برنامه دارد تا سال ۲۰۲۸ میلادی سالانه پذیرای ۳۰ میلیون گردشگر باشد.

## انتشار «دلگرمی‌هایی برای همسر یک نظامی»

کتاب «تو تنها نیستی: دلگرمی‌هایی برای همسر یک نظامی» نوشته جنیفر آل مک‌دونالد منتشر شد.

به گزارش ایستا، در سخن مترجم درباره این کتاب آمده است: «معتقدم نظامی‌گری به‌مباه زبان مشترک بین نظامیان دنیاست؛ همچنان که بسیاری معتقدند هنر نوعی زبان مشترک است و همه مردم دنیا با هر نژاد و زبان و اعتقاد و گرایشی، آن را درک می‌کنند و با آن با هم ارتباط برقرار می‌سازند. نظامیان هم چنین‌اند؛ فارغ از گزارش‌های سیاسی و نظامی کشورها، زندگی از نوع نظامی‌گری و بالا‌پایین‌های آن، وجه اشتراک تمام نظامیان دنیاست. اگر در گوشه‌ای از این جهان پهناور، یک نظامی مثلاً آلمانی یا فرانسوی به مأموریت اعزام می‌شود و خانواده‌اش با دشواری‌ها و چالش‌های این اعزام مواجه می‌شود، در کشور ما هم چنین است.

جنیفر آل مک‌دونالد، نویسنده کتاب، که خود سال‌ها با همسری نظامی زندگی کرده و به نقاط مختلفی از ایالات متحده و دنیا سفر کرده، در این کتاب، تجریبات خود را به رشته تحریر درآورده و با زبانی که در جایگاه همسر یک نظامی حضور دارند در میان گذاشته است. او با لحنی گرم و صمیمی و ادبیات برآمده از واقعیات زندگی‌اش، سعی کرده با مخاطبان خود ارتباط

برقرار کند و در این کتاب، سعی کرده با مخاطبان خود ارتباط

## نامگذاری سالنی به نام مرتضی احمدی



ترونیایا تلفات او هستند. برای حفظ تاریخ شفاهی، احمدی برخی از قدیمی‌ترین ترانه‌های کوچک‌بازاری تهران را به صورت ضربی خوانی بازخوانی کرد.

مرتضی احمدی ۳۰ آذر ۱۳۹۳ درگذشت.

پردیس سینمایی باغ کتاب متعلق به موسسه تصویر شهر با ۱۰ سالن مدرن در بزرگراه حقانی واقع شده که پیش از این در مناسبت‌های دیگر سالن‌هایی را به نام علی حاتمی، شهید مرتضی آوینی، رسول ملاقلی‌پور، فرشته طانپور و داود رشیدی به عنوان سینماگران دارای تالیف کتاب نامگذاری کرده است.

## کشف گورستان ۱۲۰۰ ساله وایکینگ‌ها



باستان‌شناسان یک گورستان متعلق به عصر وایکینگ‌ها را به همراه کشتی‌های سنگی مخصوص خاکسپاری در سوئد کشف کردند.

به گزارش ایستا، باستان‌شناسانی که در سوئد مشغول کاوش بودند انتظار داشتند یک سکونتگاه باستانی را کشف کنند، اما در نهایت با کشف یک گورستان عصر وایکینگ‌ها شامل گورهایی به شکل قایق‌های سنگی غافلگیر شدند.

«لایوساینس» نوشت، این گروه از باستان‌شناسان، این گورستان عظیم عصر وایکینگ‌ها که شامل ۱۰۰ گور و چندین تپه خاکسپاری می‌شود را در منطقه‌ای واقع در جنوب سوئد کشف کردند.

«پترا نوردین»، سرپرست این پروژه کاوشی و باستان‌شناس موزه‌های ملی تاریخی سوئد در بیانیه‌ای اعلام کرد: «به محض شروع کاوش‌ها، متوجه شدیم که یک گورستان بزرگ وایکینگ‌ها وجود دارد که باید روی آن تمرکز کنیم. ما تنها ۶ درصد از محل دفن را کاوش کرده‌ایم».

این گورستان ابتدا در سال ۲۰۱۷ در روستای «Tvååker»، در جنوب غربی سوئد، قبل از ساخت یک جاده پیدا شد. اگرچه «Tvååker» در حاشیه‌های تاریخی یاد شده است، بقایای بالای زمین این گورستان خاص تا همین اواخر در طول زمان گم شده بود.

## «ایران شهر» منتشر شد



نیمه نخست سده سوم میلادی تا فروپاشی حاکمیت خاندان ساسانی در نیمه سده هفتم میلادی و سپس تداوم برخی سنت‌های اداری و فرهنگی ایران ساسانی در سده‌های میانی. مطالب مندرج و در مقالات به‌گونه‌ای است که خواننده علاقه‌مند به تاریخ ایران ساسانی به‌راحتی می‌تواند استفاده کند و در عین حال مرجعی معتبر و قابل استناد برای پژوهشگران دانشگاهی در این حوزه مطالعاتی خواهد بود.

مقالات این مجموعه را از حیث محتوایی می‌توان به چهار دسته تقسیم کرد: دسته نخست مقالات مرتبط با برآمدن ساسانیان و استقرار حاکمیت خاندان ساسانی به جای شاهنشاهی اشکانی؛ دسته دوم مقالات مرتبط با پیوندهای سیاسی و تجاری میان ساسانیان و همسایگان؛ دسته سوم مقالات مرتبط با تاریخ و فرهنگ دوره میانی ساسانی از سده‌های پنجم و ششم میلادی؛ دسته چهارم مقالات مرتبط با دوره اخیر ساسانی از سلطنت خسرو پرویز تا سقوط خاندان ساسانی در زمان یزدگرد سوم و برآمدن حکومت‌های اسلامی در منطقه است.

**عکس روز:**

**طبیعت زیبای دریایچه ولشت مازندران**

**مهر**

تردید و دودلی، مانع گرفتن تصمیم مهم می‌آید که به زودی از بین خواهد رفت. البته مشروط بر اینکه با استدلال و منطق با آن برخورد و رفع شود.

**فروردین**

یک تشنج عاطفی در خانواده پیش می‌آید که به زودی از بین خواهد رفت. البته مشروط بر اینکه با استدلال و منطق با آن برخورد و رفع شود.

**آبان**

از روابط خود به هیچ عنوان برای کسی تعریف نکنید. شما یک حسود بالفطره را با یک پزشک روانشناس اشتباه گرفته‌اید! این به شما ضربه‌های بزرگی خواهد زد.

**اردیبهشت**

اشیا و اشخاص زیادی هستند که می‌توانند روحیه تو را تغییر داده و به تو احساس جدیدی از خوشبختی و رفاه بدهند. سعی کن کسی را که دوست داری همیشه در نظر داشته باشی و خوشحالی‌ها یا غم‌هایت را با او تقسیم کنی.

**آذر**

با خود فکر می‌کنی که فرصت بزرگ و طلایی زندگی را از دست دادی و بسیار پیش از حد معمول به آن فکر می‌کنی. تنها راه جبران گذشته، تیزبینی، مقاومت در برابر مشکلات و درس از آن است. هنوز فرصت جبران و بدست آوردن شرایط مشابه یا حتی بهتر وجود دارد.

**خرداد**

آرزویی که در جستجوی آن هستی، تحقق نمی‌یابد. بهتر است تا دیر نشده از این راه برگردی. نگران و افسرده نباش چون با بسته شدن این در، درهای تازه‌ای به روی تو باز خواهد شد.

**دی**

این روزها مشاجره و نزاع‌های بی‌حاصل وقت تو را گرفته. باید دوباره همه چیز را به حالت نرمال سابق برگردانی و با آرامش و اطمینان به کارت ادامه دهی تا موفق شوی.

**تیر**

عشق را نمی‌توان پنهان کرد. بالاخره از جایی خود را نشان می‌دهد. بخصوص چشم‌ها که همیشه گواهی دهنده عشق و اندوه‌ها هستند. بهتر است آشکارا از خواسته‌های خود دفاع کنی و نگران نباشی.

**بهمن**

وقتی همه چیز روپراه است با تردید و وسواس روز خودت و بقیه رو خراب نکن. از زندگی لذت ببر و از فرصت‌های خوبت استفاده کن چون همیشه چرخ اینطور نمی‌چرخد.

**مرداد**

نیاید به افراد با دید سطحی و ناپخته نگاه کنی. باید با هشیاری و توجه بیشتر بدانی پشت هر ظاهر و رفتاری چه نیتی نهفته است. با کشف این حقایق می‌توانی زندگی عاطفی‌ات را بهبود بخشی و منتظر آینده روشنی باشی.

**اسفند**

عشق است که معجزه می‌کند! چون اعتماد و انرژی مثبت و ارزنده‌ای را ایجاد می‌کند که قابل تصور نیست. با این عشق باید در راهی قدم گذاشت که آینده روشنی را در پی داشته باشد.

**شهریور**

رابطه تازه‌ای ایجاد خواهد شد. اگر مجرد هستی، می‌توانی امیدوار باشی که به زودی از این وضعیت خارج خواهی شد. شروع این رابطه بسیار موفقیت‌آمیز خواهد بود.